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Özgün Araştırma Makalesi 

Kolloidal Gümüş Suyunun Kompozit Rezinlerin Renk 
Stabilitesine Etkisi

Effect of Colloidal Silver Water on the Color Stability of 
Composite Resins

ÖZET

Amaç: Bu çalışmanın amacı, kolloidal gümüş suyunun iki 
farklı kompozit rezin restoratif materyalin renk stabilitesine olan 
etkisinin değerlendirilmesidir. 

Gereç ve Yöntem: 2 mm kalınlığında ve 10 mm çapında disk 
şeklinde metal kalıplar kullanılarak iki farklı kompozit rezin 
restoratif materyalden (Arabesk, G-aenial anterior)  yirmişer 
örnek hazırlandı (n:20). Örnekler günde 2 kere 2 dakika süresince 
30 gün boyunca kolloidal gümüş suyunda bekletildi ardından 
örneklere polisaj işlemi uygulandı. Başlangıç, 15, 30 gün sonrası 
ve polisaj işlemi arasındaki renk değişim değerleri (ΔE00) 
hesaplandı. İstatistiksel analiz için iki-yönlü ANOVA ve Tukey 
HSD testleri kullanıldı (p=0.05) 

Bulgular: Tüm gruplarda 15 gün sonraki ΔE00 değerleri, 30 gün 
sonraki ΔE00 değerlerine göre anlamlı derecede düşük bulundu 
(p<0.05). Kabul edilebilirlik değerinin üzerinde bulunan Arabesk 
grubunun 30 gün sonraki değerleri dışındaki tüm gruplarda 
renk değişimleri algılanabilirlik değerinin üzerindedir. Örneklerin 
polisaj işlemi ile başlangıç renkleri arasındaki ΔE00 değerleri 
algılanabilirlik değerinin altındadır. 

Sonuç: Kolloidal gümüş suyu kompozit restorasyonların 
renklerinde değişikliğe sebep olabilmektedir fakat polisaj işlemi 
bu renklenmelerin giderilmesinde etkilidir. Bu ürünleri düzenli 
kullanılan hastaların diş hekimi kontrollerini aksatmaması 
gerekmektedir.

Anahtar Kelimeler: Kolloidal gümüş; Kompozit rezinler; Renk 

ABSTRACT

Aim: The aim of this study was to evaluate the effect of colloidal 
silver water on the color stability of two different resin-based 
composite restorative materials. 

Material and Method: Twenty samples were prepared from two 
different composite resin restorative materials (Arabesk, G-aenial 
anterior) using disc-shaped metal molds with a thickness of 2 
mm and a diameter of 10 mm (n: 20). The samples were kept 
in colloidal silver water for 2 minutes twice a day for 30 days, 
then the samples were polished. Color change values (ΔE00) 
were calculated between initial, after-15, 30 days, and polishing 
procedure. Two-way ANOVA and Tukey HSD tests were used for 
statistical analysis (p=0.05). 

Results: The ΔE00 values measured after 15 days were found 
lower than the values measured after 30 days in all groups 
(p<0.05). ΔE00 values were above the perceptibility value in all 
groups except the after 30 days - Arabesk group, which was 
above the acceptability value. The ΔE00 values between the 
initial and after-polishing were below the perceptibility value.

Conclusion: Colloidal silver water may cause changes in the 
colors of composite restorations, but the polishing process is 
effective in removing these discolorations. Patients who use 
these products regularly should not delay dental visits.
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Bu çalışmanın amacı, ağız gargarası olarak kullanı-
lan kolloidal gümüş suyunda farklı zaman aralıkların-
da bekletilen ve ardından polisaj işlemi uygulanan iki 
farklı kompozit rezin restoratif materyalin renk sta-
bilitelerinin karşılaştırılması ve oluşan renklenmenin 
polisaj ile giderilmesi olasılığının değerlendirilmesi-
dir. Bu çalışmanın ilk hipotezi kolloidal gümüş içerikli 
ağız gargarasına maruz bırakılan kompozit rezin 
restoratif materyalin tüm zaman aralıklarında renk 
değişimi göstereceği, ikinci hipotezi ise polisaj işle-
minin renk değişiminin giderilmesinde etkili olacağı 
yönündedir. 

GEREÇ VE YÖNTEM

Çalışmada kullanılan materyaller ve içerikleri Tab-
lo 1’de verildi. Disk şeklinde örnekler elde etmek 
için kompozit materyaller 10 mm çapında ve 2 mm 
kalınlığındaki metal kalıplara yerleştirildi. Düzgün 
yüzeyler elde etmek ve fazla materyali uzaklaştırmak 
için üzerlerine şeffaf bant (Mylar strip; SS White Co. 
Philadelphia, PA, ABD) yerleştirildi ve iki siman camı 
arasında hafif parmak basıncı uygulandı. Ardından 
her örnek 800 mW/cm2 güçteki bir LED (Elipar, 3M 
ESPE, ABD) ışık cihazı ile 20 sn. sürede polimeri-
ze edildi ve her bir kompozit rezin restoratif mater-
yalden 20 örnek elde edildi (n= 20). Işık uygulama 
süresi, üreticinin tavsiyesine göre gerçekleştirildi ve 
ışık gücü bir radyometre (Demetron LED radiometer, 
Kerr Corp., ABD) ile periyodik olarak kontrol edildi. 
Örneklerin polimerizasyon yapılan yüzeylerine poli-
saj diskleri (OptiDisc, Kerr Corporation, Orange, CA, 
ABD)  kullanılarak polisaj işlemi uygulandı. Ardından 
ilk renk ölçümleri yapılana kadar 24 saat boyunca 
etüvde 37 °C’de distile su içerisinde saklandı.

Her örneğin başlangıç renk ölçümleri (T0)  açıklık 
boyutu 8 mm olan bir spektrofotometre (VITA easy-
shade 5, VITA Zahnfabrik, Bad Säckingen, Almanya) 
kullanılarak D65 standart aydınlatma altındaki bir 
ışık kabininde yapıldı. Renk ölçümleri günün aynı 
saatinde yapıldı ve her örnek için gri bir arka plan 
üzerinde üç kez tekrarlandı. Elde edilen değerlerin 
ortalaması alınarak kaydedildi. Örnekler, başlangıç 
renk ölçümleri yapıldıktan sonra sadece polisaj ya-
pılan yüzeyleri açıkta kalacak şekilde mum kalıplara 
yerleştirildi ve günde 2 kez, 2 dk. süresince kolloidal 
gümüş içerikli gargara içerisinde 15 gün bekletildi. 
Mum kalıplardan çıkarılan örneklerin 15 gün sonra-
ki renk ölçümleri (T1) başlangıç renk ölçümlerinde 

GİRİŞ

Gümüş geleneksel tıptaki en eski antimikrobiyal ajan-
dır ve antimikrobiyal etkisi, metal katyonlarının canlı 
hücreler üzerindeki zararlı etkisi ile oluşmaktadır.1 
Gümüş, canlı dokularda hücre duvarı ve hücre zarı 
hasarına neden olur.2 Gümüş sadece mikroplar için 
değil tüm vücut hücreleri için toksiktir ve bu neden-
le dozajının kontrol edilmesi gerekmektedir. Yüksek 
yüzey-hacim oranı, gümüş dozunun mikroorganiz-
malara karşı artan etkinliğini sağlamaktadır. Miktarı 
kolaylıkla ayarlanabildiği için gümüş nanopartiküller 
bu dozaj problemini çözmede fayda sağlamıştır.3 Diş 
hekimliğinde gümüş nanopartiküller, kompozitlerde, 
implant kaplamalarında, çürük önleyici formülasyon-
larda, ağız kanseri tedavilerinde kullanılmaktadır.4

Bu materyaller ayrıca antiviral özellikler gösterir. Lv 
ve ark.5 gümüş nanopartiküllerin (parçacık boyutu 20 
nm’den küçük), gümüş kolloidlerin korona virüsünün 
neden olduğu konakçı hücre enfeksiyonu üzerindeki 
inhibe edici etkisini in vitro olarak incelemiş ve gü-
müş nanomalzemelerin, virüsidal bir ajan veya viral 
girişin bir inhibitörü olarak koronavirüs aracılı hücre 
enfeksiyonunun önlenmesinde etkili olduğunu bul-
muşlardır.

Gümüş nanopartiküllerin Monkeypox ve Tacaribe vi-
rüslerine karşı etkinliğini gösteren araştırma verileri 
de rapor edildi.6,7 Bu bulgular, korona virüsü enfeksi-
yonları için antiviral tedaviye yeni bir bakış açısı sağ-
lamıştır. Bu çerçevede, yeni korona virüsün (SARS-
CoV-2) hızla yayılması, kolloidal gümüş ürünlerin 
hızlı bir şekilde artmasını tetiklemiştir.8

Gümüşün ve bazı bileşiklerinin kanıtlanmış antimik-
robiyal etkilerine rağmen birçok dezavantajı vardır. 
Kontrolsüz konsantrasyonlarının tüm vücut hücreleri 
için toksik olmasının yanında gümüş, diş hekimli-
ğinde kullanılan estetik restoratif materyallerin veya 
diş dokuların renginin bozulmasına neden olabilir. 
Gümüş nanopartikül bazlı dental materyaller, anti-
mikrobiyal etkileri açısından klinik durumlarda etkili 
olabilseler de, estetik açıdan hala sorun yaratmak-
tadırlar. Çünkü estetik restorasyonlar, başlangıçta 
doğal dişler ile bir renk uyumu sağlamalı ve klinik 
ömürleri boyunca bu estetik görünümlerini koruma-
lıdırlar.9 Restorasyon renginin değişmesi estetik bir 
sorun yaratır ve hastaların memnuniyetsizliğine yol 
açar.10
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kullanılan yöntem kullanılarak tekrarlandı. Ardından 
örnekler polisajlı yüzeyleri açıkta kalacak şekilde 
tekrar mum kalıplara yerleştirilerek kolloidal gümüş 
içerikli gargara içerisinde 15 gün daha bekletildi 
ve süre sonundaki renk ölçümleri (T2) tekrarlandı. 
Son olarak örneklere polisaj işlemi uygulandı ve 
aynı yöntemler kullanılarak renk ölçümleri yapıldı 
(T3). Örnekler gargara içerisinde bekletilmediği sü-
relerde ağız ortamının taklit edilmesi için hazırlanan 
yapay tükürükte bekletildi. Deney boyunca, boyayı-
cı partiküllerin çökmesini önlemek için solüsyonlar 
çalkalandı.11

Deneysel koşullardan kaynaklanan renk farklılığı de-
ğerleri (ΔE) aşağıdaki formülle (CIEDE2000) hesap-
landı. CIEDE2000 renk farkı formülünün parametrik 
faktörleri 1 olarak belirlendi. 

∆𝐸𝐸00 =  √( ∆𝐿𝐿
𝐾𝐾𝐿𝐿. 𝑆𝑆𝐿𝐿

)
2

+ ( Δ𝐶𝐶′

K𝐶𝐶. 𝑆𝑆𝐶𝐶
)

2
+ ( Δ𝐻𝐻′

K𝐻𝐻.  𝑆𝑆𝐻𝐻
)

2
+ (𝑅𝑅𝑇𝑇 ( Δ𝐶𝐶′

K𝐶𝐶. S𝐶𝐶
) ( Δ𝐻𝐻′

K𝐻𝐻.  𝑆𝑆𝐻𝐻
)) 

Algılanabilirlik eşik değeri ΔE00=0.8, kabul edilebi-
lirlik eşik değeri ise ΔE00=1.8 olarak alındı.12 Örnek-
lerin yüzeyinden tüm zaman aralıklarında ve polisaj 
sonrası bir ışık mikroskobu (SOIF BK5000-TR/L, 
Şangay, Çin) yardımıyla ×40 büyütmede temsili gö-
rüntüler alındı.

İstatistiksel Analiz

İstatistiksel analizler için SPSS 22.0 (SPSS Inc., 
Chicago, IL, ABD) yazılımı kullanıldı. Solüsyonda 
bekletme sonrası ve polisaj sonrası oluşan renk 
farklılıklarından elde edilen verileri değerlendirmek 

ve karşılaştırmak için iki-yönlü varyans analizi (ANO-
VA), gruplar arasındaki farklılıkları belirlemek için ise 
Tukey HSD çoklu karşılaştırma testi kullanıldı. An-
lamlılık düzeyi p< 0.05 olarak kabul edildi.

BULGULAR

Çalışmada kullanılan kolloidal gümüş suyunun kom-
pozit rezin restoratif materyallerin kolloidal gümüş 
suyunda bekletilmeleri sonrası zamana bağlı oluşan 
ortalama renk değişikliği, standart sapma, ∆L, ∆a ve 
∆b değerleri Tablo 2’de verildi. 

Kolloidal gümüş suyu içeren solüsyonda bekletme 
sonrası tüm grupların renk değişim değerleri 30 gün 
sonrasında 15 gün sonrasına göre istatistiksel olarak 
anlamlı oranda daha yüksek bulundu (p<0.05). Kom-
pozit rezin restoratif materyallerin kolloidal gümüş 
suyunda bekletme süreleri karşılaştırıldığında 
G-aenial anterior grubu tüm bekletme sürelerinde 
Arabesk grubundan istatistiksel olarak anlamlı oran-
da daha düşük sonuçlar gösterdi (p<0.05). Örnek-
lerin polisaj sonrası karşılaştırmaları yapıldığında iki 
grupta da polisaj sonrası belirlenen renk değişimi 
renklendirme sonrasından anlamlı derecede düşük 
bulundu (p<0.05). 

Polisaj sonrası ölçülen renk değişimi hariç tüm renk 
değişimleri algılanabilirlik eşik değerinin (ΔE00=0.8) 
üzerinde bulundu. Bunun dışında sadece Arabesk 
grubunun 30 gün sonraki renk değişim değerleri ka-
bul edilebilirlik eşik değerinin (ΔE00=1.8) üzerinde 
bulundu.

Tablo 1. Çalışmada kullanılan materyaller ve içerikleri.

Kompozit rezin Restoratif 
Materyal, Renk, Üretici 
Firma

Organik içerik İnorganik içerik Doldurucu oranı 
(%vol)

G-aenial anterior (SE), 
Mikrohibrit, GC Europe, 
Leuven, Belçika

UDMA, dimetakrilatlar Önceden polimerize edilmiş 
doldurucular (16–17 μm; silika, 
stronsiyum ve lantanit florit), 850 nm 
cam silika, 16 nm füme silika

%63

Arabesk (A2), Mikrohibrit, 
VOCO, Cuxhaven, Almanya

BisGMA, TEGDMA, 
UDMA, BHT, HEMA

Doldurucu partiküller 0.5-2μn %60

Kolloidal gümüş suyu,   Dr 
N Silver, Kozteks Kimya 
Kozmetik, İzmir, Türkiye

999k kolloidal gümüş, su

Yapay tükürük 0.7 mmol / l kalsiyum klorür (CaCl2), 0.2 mmol / l magnezyum klorür hekzahidrat (MgCl2 

6H2O), 4.0 mmol / l monopotasyum fosfat (KH2 PO4), 30 mmol / l potasyum klorür (KCl), 
0.3 mmol / l sodyum azit (NaN3) and 20 mmol / l HEPES
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Çalışmadaki grupların ×40 büyütme altında ışık 
mikroskobuyla çekilen temsili görüntüleri Resim 1’de 
verildi. Görüntüler incelendiğinde Arabesk grubunda 
daha fazla olmak üzere 15 ve 30 gün sonra kom-
pozit rezinlerin üzerinde kolloidal gümüş parçaları 
biriktiği, polisaj sonrası ise bu oluşumların azaldığı 
gözlemlendi. 

TARTIŞMA

Renk değişiklikleri görsel olarak değerlendirilse de 
insan gözü sınırlı bir kapasiteye sahiptir.13 Bu yüz-
den renk tespiti yaparken potansiyel hataları en aza 
indirmek ve gözle tespit edilemeyen renk değişiklik-
lerini belirleyerek daha objektif ölçüm yapabilmek 
için renk ölçüm cihazları geliştirilmiştir. Bu cihazlar-

dan biri olan spektrofotometre ile yapılan ölçümler 
subjektif olmadığı için elde edilen sonuçlar görsel 
değerlendirmeden daha kabul edilebilirdir.14 Dental 
materyallerin renklendirici solüsyonlarda bekletilme-
si sonrası renk değişimlerinin değerlendirilmesinde 
çalışmamızda kullandığımız formülden farklı olarak 
CIELab formülünden de yararlanılmaktadır. Gözün 
algısını daha çok etkileyen faktörlerde değişikliklere 
gidilerek, CIELab formülündeki eksikleri gidermek 
için CIEDE2000 formülü geliştirilmiştir.15 Ghinea ve 
ark.16 yapmış oldukları çalışmada bu güncel renk 
formülü ile (CIEDE2000), kabul edilebilir ve algıla-
nabilir renk değişiminin CIELab formülünden daha 
uygun ve doğru biçimde saptanabildiğini belirtmiştir. 
Bu çalışmada örneklerin renk değerlerini ölçmek için 

Tablo 2. Ortalama renk değişikliği (ΔE00), standart sapma (ss), ∆L, ∆a, ∆b değerleri.

Gruplar Bekleme zamanı Ortalama (ΔE00) ± ss ∆L ∆a ∆b
Arabesk T1-T0: 15 gün 1.32 ± 0.12a -1.14 0.22 0.96

T2- T0: 30 gün 1.81 ± 0.08b -1.78 0.25 0.98
T3-T0: Polisaj 0.52 ± 0.15c 0.46 -0.01 -0.14

G-aenial anterior T1-T0: 15 gün 1.02 ± 0.18d -0.82 0.14 1.37

T2- T0: 30 gün 1.33 ± 0.11a -1.55 0.15 1.23

T3-T0: Polisaj 0.32 ± 0.09e 0.07 -0.01 -0.006
*Üst simge ile gösterilen farklı küçük harfler sütunlardaki farklılığı ifade eder. Tukey HSD testi (p˂0.05).

Resim 1. Çalışmadaki grupların ×40 büyütme altında ışık mikroskobuyla çekilen temsili görüntüleri. a: Arabesk- 15 gün renklendirme son-
rası; b: Arabesk- 30 gün renklendirme sonrası; c: Arabesk- polisaj sonrası; d: G-aenial anterior- 15 gün renklendirme sonrası; e: G-aenial 
anterior- 30 gün renklendirme sonrası; f: G-aenial anterior- polisaj sonrası.(Siyah oklar kompozit rezinler üzerinde biriken kolloidal gümüş 
parçalarını göstermektedir.)
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bir spektrofotometre kullanıldı ve renk değişimlerinin 
tespiti için CIEDE2000 formülünden yararlanıldı. 

Avrupa Birliği ülkelerinde kolloidal gümüş biyosit 
yani bir zararlı organizmayı yok etme, zararsız hale 
getirme veya üzerinde kontrol edici bir etki oluşturma 
özelliğine sahip kimyasal madde olarak tanımlan-
maktadır.17,18 Sistemik olarak kullanılması kesinlikle 
önerilmese de günümüzde pandeminin etkisi ile ula-
şılması kolay bir ürün haline gelmiş ve gargara ola-
rak kullanımı artmıştır.13 Literatürde kolloidal gümüş 
içerikli gargaranın renk değişimine etkisini inceleyen 
bir çalışma bulunmamasına rağmen antibakteriyel 
ve çürük önleme etkinliği kanıtlanmış olan gümüş 
diamin florüre bağlı renklenmeleri araştıran birçok 
çalışma bulunmaktadır.19,20 Çalışmaların sonuçlarına 
bakıldığında gümüş içeren tüm materyallerin, özel-
likle kompozit rezinlerde renk değişikliğine ve renk-
lerinin gri tona doğru değişmesine yol açması yaygın 
sorunlardandır.21 Gümüş içerikli materyallerin renk 
değişimine etkisini inceleyen önceki çalışmalar ile 
uyumlu olarak çalışmamızda kolloidal gümüş suyu, 
kullanılan her iki kompozit rezinde de renk değişikli-
ğine yol açmıştır.19-21

Çalışmada, Paravina ve ark.12 tarafından belirle-
nen, algılanabilirlik (ΔE00=0.8) ve kabul edilebilirlik 
(ΔE00=1.8)  eşik değerleri kullanıldı. Bu çalışmanın 
sonuçları, G-aenial anterior grubunda 15 ve 30 gün 
sonra kabul edilebilir renk değişimleri meydana gel-
diğini ortaya koymuştur. Arabesk grubunda ise 15 
gün sonra kabul edilebilir renk değişimi gözlenirken 
30 gün kolloidal gümüş suyunda bekletme sonrası 
oluşan renk değişimi kabul edilebilirlik sınırının üze-
rinde bulunmuştur. Bu nedenle çalışmanın ilk hipote-
zi kabul edilmiştir.

Ölçümler sonrası elde edilen ΔL değerinin pozitif ol-
ması materyalin renk değişikliğindeki açıklığı, negatif 
olması ise koyuluğunu gösterirken, rengin pozitif Δa 
değeri ile kırmızıya, negatif Δa değeri ile yeşile; po-
zitif Δb ile sarıya, negatif Δb ile maviye doğru değiş-
tiği belirtilmiştir.22 Kompozit rezinlerin açıklığı veya 
koyuluğundaki değişiklikler değerlendirildiğinde 
(ΔL), kolloidal gümüş suyunda 15 ve 30 gün bek-
letme sonrası L değerlerinde bir azalma olduğu be-
lirlenmiştir. Bu, kompozit rezinlerin daha koyu hale 
geldiğini (negatif ΔL değerleri) göstermektedir. Kır-
mızı-yeşil eksen boyunca renk tonu değişimi ince-
lendiğinde (Δa), kolloidal gümüş suyu içerisinde 

bekletmenin her iki kompozit rezinde kırmızımsı 
renk değişikliğine neden olduğu (pozitif Δa değerle-
ri)  belirlendi. Sarı-mavi eksen (Δb) boyunca ölçülen 
renk tonu değişiminde ise, kolloidal gümüş suyunda 
bekletmenin, kompozit rezinlerde sarımsı renk deği-
şimine (pozitif Δb değerleri) neden olduğu belirlendi.

Rezin bazlı materyallerin suyu absorbe etme özel-
likleri suda çözünen pigmentleri de absorbe etmesi-
ne neden olur ve bu durum renk değişikliğine neden 
olur.23 Bis-GMA içeren kompozit rezinler TEGDMA 
içerenlere göre daha az su emilimi gösterir. Bu ne-
denle TEGDMA içeren kompozit rezinlere göre renk 
değişimine karşı daha dirençlidir.24 Bunun yanın-
da Bis-GMA içeren kompozit rezinlerin, UDMA ve 
Bis-EMA içeren kompozit rezinlere göre daha fazla 
su emilimi göstermelerinden dolayı bu kompozitlere 
göre renklenmeye daha yatkın olduğu belirtilmiştir.25 

Bu bilgilerle uyumlu olarak çalışmamızda UDMA içe-
rip Bis-GMA ve TEGDMA içermeyen G-aenial ante-
rior grubunun, Bis-GMA ve TEGDMA içeren Arabesk 
grubuna göre daha iyi renk stabilitesine sahip olduğu 
belirlenmiştir.

Kompozit rezinlerin renk stabiliteleri organik matriks 
içeriğinden etkilendiği kadar doldurucu oranları ve 
çeşitli bileşenlerden de etkilenmektedir.26 Su, pig-
mentlerin rezin matriksine nüfuz etmesinde taşıyıcı 
görevdedir. Dietschi ve ark.27 renk değişimi duyar-
lılığının materyallerin su emilimi ile ilgili olduğunu 
belirtmiştir. Kompozit içerisindeki doldurucu suyu 
emmez, bu nedenle daha düşük miktarda inorganik 
doldurucuya sahip kompozit rezinlerin daha fazla 
renk değişimi gösterdiği, çünkü daha büyük rezin 
matriks hacminin daha fazla su emilimine izin ver-
diği belirtilmektedir.28 Bu değerlendirmeler, çalışma-
mızda elde edilen sonuçlarla desteklenmektedir. Bu 
çalışmada daha düşük doldurucu içeriğe sahip Ara-
besk grubundaki örneklerde her iki bekletme süresi 
sonunda G-aenial anterior grubundaki örneklerden 
daha yüksek renk değişim değerleri belirlendi. 

Örneklerin polisaj sonrası renk değişim değerleri 
hem solüsyonda bekletme sonrası ölçülen değerler-
den anlamlı derecede düşük, hem de algılanabilirlik 
ve kabul edilebilirlik değerlerinin altında bulunduğun-
dan çalışmanın ikinci hipotezi kabul edilmiştir. Bunun 
yanında gruplardan alınan temsili görüntüler incelen-
diğinde polisaj sonrası kompozit rezinlerin üzerinde 
biriken kolloidal gümüş parçalarının azaldığı 
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gözlemlenmiştir. Bu nedenle polisaj işleminin kolloi-
dal gümüş suyunda bekletilen kompozit rezinlerdeki 
renk değişiminde olumlu bir etkisi olduğunu düşün-
mekteyiz.

Rezin esaslı kompozit materyallerin ağız ortamında-
ki renk stabilitesi bireyin tükürük içeriğine, oral hij-
yen durumuna ve mikroflorasına göre de farklılıklar 
gösterebilir. Bu nedenle bu çalışma in vivo çalışma-
larla desteklenmeli ve test sürelerinin çeşitliliği artı-
rılmalıdır.

SONUÇ

Bu çalışmanın sınırlamaları dahilinde kolloidal 
gümüş suyunun gargara olarak kullanımı, kompozit 
rezinlerde kullanma süresine bağlı olarak algılana-
bilir ve kabul edilemez renk değişikliklerine neden 
olabilmektedir. Polisaj işleminin kompozit rezinlerin 
kolloidal gümüş suyuna maruz kalması sonucunda 
oluşan renk değişikliklerine olan etkisi olumludur. 
Reçetesiz satılan bu ürünleri düzenli kullanılan has-
taların mevcut restorasyonlarının renklenmesi açı-
sından dikkatli olmaları ve diş hekimi kontrollerini 
aksatmamaları gerekmektedir.
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